

ZET EREK HA

SANOK



kwiecień 4 / 96

/ 52 /

ZHR



Tradycyjnie, od Wielkanocy 1991 roku trzymamy
straż przy Grobie Chrystusa u Ojców



archiwum Franciszkanów
harcerskie.pl

Przegląd wydarzeń

1.03.96. SANOK. Gagatek. *Spotkanie* 14 osób w **Kręgu Instruktorów i Sympatyków ZHR**. Jednogłośnie podjęcie decyzji o wyborze nazwy Kręgu **"Filar"**. Nazwa pochodzi od żartobliwego określenia Instruktorów **"filarem ZHR"** przez Zuchmistrzynie.

Gościem spotkania była pani **Maria Zielińska**, archeolog z Muzeum Historycznego. Opowiadała niezwykle ciekawie o swojej pracy, o prowadzeniu wykopalisk, pokazywała fotografie.

4.03.96 Ukazała się *trzecia gazetka* **"Będzie Lepiej"** pod redakcją **dh Krystyny Banach**. Pismo ma docierać do młodzieży spoza ZHR.

8 - 10.03.96. Przybyszówka koło RZESZOWA. *Rekolekcje harcerskie*. Oboźna sanockiego patrolu była **dh Monika Kafara**. Pojechali z nią: **Agnieszka Lassota, Aurella Hołubowska, Agnieszka Radecka, Jolanta Nełko, Monika Śnieżek, Bartosz Krupowski, Konrad Baran, Gracjan Kozimor**. Rekolekcje zorganizowali **dh Urszula Stefańska i dh Ojciec Teodor Bielecki**. Przybyło ok. 50 harcerek i harcerzy z Rzeszowa, Mielca, Jarostawia, Stalowej Woli, Przemysła, Dubiecka, Wólki Grodziskiej.

10.03.96. RZESZÓW. *Konferencja Instruktorska* na temat: **"Instruktor - wzór wychowawcy. Z Sanoka udział wzięli: Andrzej Drabik, Izabela Kurowska, Beata Mazur, Anna Banach.**

Rozkazem 3/95 /96 Komendantka Renata Dzieszko przyznała *stopień instruktorski przewodniczkki* drużynom **Beacie Mazur i Annie Banach.**

21.03. SANOK. Puchatek. *Powitanie Wiosny*. **Drużny Renata Szuba, Dorota Szwałik, Barbara Drwięga**, wykonały kukły Marzanny, które uroczystie zostały spalone przez nasze zuchy. W pierwszym wiosennym rajdzie uczestniczyły **Gromady Zuchów Basł Drwięgi i Tomka Matejl**. Organizatorem był Klub Puchatek, dzięki czemu zuchy wysłuchały legend, a potem zjadły ze smakiem grochówkę na terenie skansenu.

23.03.96. SANOK, Dąbrówka. *Gra Historyczna 9 DH-ek "Amazonki"*. **Drużynowa Agnieszka Radecka** trop „ „ oraz **dh Sabina Kopij i dh Ela Janczak** zorganizowały grę **"Poznaj swoje miasto"**. Uczestniczki znajdowały zaszyfrowane wiadomości. Trasa biegła do Muzeum Historycznego, gdzie harcerki zwiedziły wystawę **"Gdy Szwajk**

w Sanoku bawił..." Harcerka Sylwia Konik otrzymała przy tej okazji chustę drużyny.

27.03.96. SANOK, Gagatek. *Rada Sanockiego Hufca Harcerek "Wskazidroga"*. Drużynowe omawiały wszystkie sprawy aktualne i najbliższe plany. Obrady prowadziła hufcowa **pwd Beata Mazur.**

Aktualności

Nadal przypomina się drużynowym o obowiązku szybkiego zbierania **3 zł składek** za IV - VI 96.

Obecnie Szczep i Hufiec są na **przednówku finansowym**. Na koncie znajduje się kwota 21 zł, potrzebna na opłatę cokwartalną obsługi konta w Banku. Mamy nadzieję, że Rada Miasta o nas nie zapomni.

Zastępy mogą wziąć udział w obchodach 85 lecia harcerstwa w **Pionkach** koło Radomia w maju 96.

Drużyny, które chcą wyjechać na *letnie obozy* muszą poinformować o tym do połowy kwietnia pełnomocniczkę **dh Joannę Banach**, gdyż do końca kwietnia trzeba *złożyć preliminarz* w Okręgu.

Prowadzone są rozmowy z ks. Januszem Marszałkiem z Dąbrówki w sprawie objęcia przez niego funkcji **kapelana** naszego środowiska ZHR.

Zasłyszane, podpatrzone...

Drużynowa Barbara Drwięga pion. zadbała o *umundurowanie* swojej reprezentacyjnej 4 Gromady Zuchen oraz Kręgu Zuchmistrzów. **czekamy na okazję zobaczenia ich w pełnej gali.**

Jedyną w tej chwili i to pomyslową gazetkę w *harcówce* w *Gagatku* ma 1 Gromada Zuchów **"Czarne Stopy"** **drużynowego Tomasza Matejl wyw.** Skoro przeżył już się czas gazetek ściennych na matach - może ktoś zgłosi inny ciekawy pomysł, albo powołać trzeba gospodarza harcówek - jej wygląd pozostawia wiele do życzenia.

Przyjazd *harcerzy ze Stalowej Woli* przesunął się na koniec kwietnia - Hufiec i Szczep czynią już pierwsze przygotowania do przyjęcia gości. Prosimy wszystkich harcerzy o przybycie na wspólne świętowanie **Dnia Harcerza**.

Co o nas piszą w Jarosławiu ?

Zespół redakcyjny: o.phm.Teodor Bielecki HR, *Błękitny Smok*, *Samotny Żuraw*, instruktorki i instruktorzy ZHR. p.wd. Ryszard Wojnar (*Ryś*), p.wd. Krzysztof Pawluk (*Krzyś*). Wędrownicy; ów. Andrzej, Bartek, Grzesiek.(*zwiad*). Dłha J.Banach. Czekamy na następnych sprawozdawców imprez, czekamy na odważnych, którzy spróbują swoich możliwości pisarskich.

Adres: 37-500 Jarosław ul.Dominikańska 25.

Nasze Grodowe Wieści i Harce też mogą się pochwalić osiągnięciem: przedstawił się nam ZET HA EREK z Sanoka i przyniósł nam ogromną porcję wieści. Okazuje się, że tam jest zatrzęsienie drużyn harcerek.

Witamy Cię nasz starszy bracie, zawsze jeśli będzie okazja wspomnimy o Tobie w naszym piśmie.

Kochany ZET-HA-ERKU i wszystkie dhny i dhowie, dla nas to te znaczne odległości dzielące nas od Was i to położenie w górach to tak jak w bajce; jesteście od nas za górami za lasami.

To niegdyś komuniści chcieli nas utrzymać w sporych odległościach bez bliskiego kontaktu, aby nic nie wiedzieć o sobie. Obecnie jest inaczej i my sami możemy się odnajdywać w dalekich stronach.

My się już zaczynamy kontaktować, szukać przyjaciół, na razie na szczeblu władz drużyn i hufców, ale gdy zwiększy się nasza liczba. łatwo odnajdziemy się wszędzie.

Potrzeba abyśmy teraz podawali sobie ręce, abyśmy nauczyli się korzystać z własnych umiejętności i doświadczeń. Cieszy nas ogromnie to, że macie doświadczoną dhnę Joannę B. phm, wypróbowaną harcerkę, która stoi na straży ducha harcerskiego w Waszym grodzie.

Jeszcze bliżej poznamy.

W imieniu WIEŚCI Błękitny Smok.

Co słyhać u sąsiadów?

Spotkanie na *Odprawie Hufca Podkarpackiego* w Jarosławiu w dniu 3 grudnia dało nam bardzo wiele. Przede wszystkim popatrzyliśmy na siebie z bliska, twarzą w twarz. Jesteśmy braćmi harcerzami z podgórnymi stronami Południowo-Wschodniej Polski. Mieszkamy w starożytnych grodach nad Sanem, lub w sąsiednich lasach.

Najstarsi chłopcy naszej drużyny byli najbardziej zaangażowani i zajęci sprawami przyjęcia gości na odprawę. Zdołali podstawić samochód pod harcówkę aby w potrzebie służyć do transportowania gości.

Przemyscy prosili aby mszę nieco opóźnić bo nie mają możliwości dojechać na czas. Tymczasem drużynowi z Sanoka, Jarosławia, i z Grodziska przybyli na czas. Nie pojawili się z Lubaczowa, a z Dubiecka tylko hufcowy Klimczyk. Przemyscy dotarli do nas w trakcie kazania. Homilia o czuwaniu. Były też obecne harcerki z XIII jarosławskiej (same funkcyjne).

Po mszy udaliśmy się do harcówki na naradę. Drużynowi po kolei przedstawiają się. Sami bardzo młodzi, jeszcze nie znani. Ogromnie zagadkowi z Grodziska od dhny Uli Stefańskiej. Po raz pierwszy prezentują się z Sanoka. Z Przemyśla tylko jeden drużynowy. Tam jest coś ciekawego w ich zachowaniach, między sobą, starsi drużynowi nie pojawili się. Z Jarosławia nareszcie jest drużynowy z XII-ki. Tam też coś się dzieje nie tak jak trzeba. O dwojce nie ma mowy, chyba trzeba ją reaktywować naszymi siłami, albo już jej nie ruszać.

Hm. Mitka przekazuje usunie przyznanie stopnia phm, oraz HR o. Teodorowi Bieleckiemu.

Zethaerek - miesięcznik harcerzy Sanockiego Obwodu ZHR.

Redaguje phm Joanna Banach.

Adres redakcji : ul. I Armii WP nr 5, 38 - 500 Sanok, tel. 34 - 525